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- Vanhusneuvoston kokouspiiri 
 

LAUSUNTOPYYNTÖ ESITYKSESTÄ IKÄÄNTYNEIDEN 
YHTEISÖLLISEN ASUMISEN PALVELUKONSEPTIKSI 

 
Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue pyytää vanhusneuvostolta 22.11.2024 
klo 12.00 mennessä lausuntoja esityksestä ikääntyneiden yhteisöllisen 
asumisen palvelukonseptista. 

Ikääntyneiden yhteisöllinen asuminen 

Yhteisöllinen asuminen on sosiaalihuoltolain (1301/2014) mukaista 
asumisen palvelua. Yhteisöllisellä asumisella tarkoitetaan 
hyvinvointialueen järjestämää asumista esteettömässä ja turvallisessa 
asumisyksikössä, jossa henkilön hallinnassa on hänen tarpeitaan vastaava 
asunto ja jossa asukkaille on tarjolla sosiaalista kanssakäymistä edistävää 
toimintaa. 

Yhteisöllistä asumista järjestetään henkilölle, joka tarvitsee sitä sillä 
perusteella, että hänen toimintakykynsä on alentunut ja hoidon ja 
huolenpidon tarpeensa kohonnut korkean iän, sairauden, vamman tai 
muun vastaavaan syyn vuoksi. 

Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen aluevaltuuston 24.10.2023 
hyväksymässä palvelustrategiassa tavoitellaan, että tulevaisuudessa 75 
vuotta täyttäneestä väestöstä ohjautuu yhteisölliseen asumiseen 2 % 
(nykytilanne 0,5 %). Hyvinvointialueen palvelutuotannossa on tällä 
hetkellä yhteisöllistä asumista Espoossa, Kirkkonummella, Lohjalla ja 
Raaseporissa. Suunnitelmana on lisätä yhteisöllistä asumista omassa 
palveluntuotannossa seuraavaksi mm. Kauklahden Elä ja Asu -
keskuksessa ja Inkoon Vaahteramäessä (Lönneberga). 

Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue järjestää yhteisöllistä asumista oman 
palvelutuotannon lisäksi ostopalveluna. Kevään ja kesän aikana on 
toteutettu markkinavuoropuhelu palvelukonseptiluonnoksesta yksityisten 
palveluntuottajien kanssa ja saatu heiltä evästystä palvelukonseptin 
sisältöön. Tarkoitus on järjestää vielä loppuvuoden aikana 
markkinavuoropuhelu erityisesti palvelujen hinnoitteluun liittyen. Myös 
palvelukonseptin kehittämistä ja vuoropuhelua kansallisissa verkostoissa 
on jatkettu.  

Tavoitteena on saada palvelukonseptin valmistelu etenemään niin, että 
aluehallitus päättää yhteisöllisen asumisen järjestämisen strategisista 



 

periaatteista viimeistään alkuvuonna 2025 ja päästään avaamaan 
yhteisöllisen asumisen dynaaminen hankinta kevään 2025 aikana. 

Ikääntyneiden yhteisöllisen asumisen palvelukonseptissa kuvataan Länsi-
Uudenmaan hyvinvointialueen ikääntyneiden asumispalveluiden 
järjestämän yhteisöllisen asumisen sisältöä ja laatua koskevat 
vähimmäisvaatimukset, jotka palveluntuottaja on sitoutunut täyttämään 
palvelun tuottamisen ajan. Lisäksi palvelutuotannossa tulee noudattaa 
kaikilta osin Suomen lainsäädäntöä sekä voimassa olevia viranomaisten 
antamia määräyksiä ja ohjeita. 

 

Lausunnon valmistelu 
 
Ehdotuksena on, että vanhusneuvoston puheenjohtaja/puheenjohtajisto 
(myöh. puheenjohtaja) koordinoi vaikuttamistoimielimen lausunnon 
valmistelua esityksestä yhteisöllisen asumisen palvelukonseptiksi. 
 
Vanhusneuvoston virallinen lausunto toimitetaan lausuntopyynnön 
määräaikaan 22.11.2024 mennessä ja merkitään tiedoksi seuraavassa 
vanhusneuvoston kokouksessa torstaina 5.12.2024.  
 
 
Lausunto tulee lähettää määräaikaan mennessä seuraaviin 
osoitteisiin:  
 

- sanna.k.rosendahl@luvn.fi 
- tuula.suominen@luvn.fi 

 

 

Espoossa 25.10.2024 

 

Tuula Suominen  
Palvelualuejohtaja, ikääntyneiden 
palvelut 
Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue 

 

  
 

 

 


